

AB CATERING KØBENHAVN A/S

PARK ALLÉ 362, 2605 BRØNDBY

ÅRSRAPPORT

1. OKTOBER 2022 - 30. SEPTEMBER 2023

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 1. december 2023**

Steen D. Pedersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4-5
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	6
Ledelsesberetning.....	7-8
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-22

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	AB Catering København A/S Park Allé 362 2605 Brøndby
	CVR-nr.: 13 76 83 90 Stiftet: 29. december 1989 Kommune: Brøndby Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
Bestyrelse	Steen D. Pedersen, formand Henrik Ellegaard Flemming Nielsen
Direktion	Flemming Nielsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Jyske Bank Østre Havnegade 65 9000 Aalborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2022/23 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.	2018/19 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	846.030	761.416	537.204	563.251	676.389
Bruttoresultat.....	148.231	134.250	99.022	107.804	123.244
Resultat af primær drift.....	40.624	33.078	16.563	14.319	24.964
Finansielle poster, netto.....	-61	-477	-343	-299	-845
Årets resultat.....	31.641	25.432	12.654	10.926	18.798
Balance					
Balancesum.....	222.824	179.098	160.181	138.796	146.148
Egenkapital.....	58.843	45.432	32.654	30.926	30.798
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	3.272	3.524	1.016	7.494	5.283
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	183	169	147	177	174
Nøgletal					
Overskudsgrad.....	4,8	4,3	3,1	2,5	3,7
Afkastningsgrad.....	20,2	19,4	11,1	10,1	17,1
Soliditetsgrad.....	26,4	25,4	20,4	22,3	21,1

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad:	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad:	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig balancesum}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet sælger råvarer og hjælpematerialer til stor-køkkensektoren i Danmark. Fundamentet er høj service, leverance af kvalitetsprodukter, det lokale kendskab og den nære kontakt til kunderne.

Der er etableret et højt niveau for fødevarerikkerhed hos selskabet med konstant fokus på at bevare og videreudvikle rutiner og procedurer inden for dette område, bl.a. ved uddannelse og træning af medarbejdere. I henhold til Fødevarerstyrelsens regler er der implementeret et egenkontrolprogram ligesom selskabet er certificeret efter den internationale fødevarerikkerhedsstandard ISO 22000.

Selskabet arbejder endvidere målrettet og systematisk på at sikre, at selskabets aktiviteter påvirker miljøet mindst muligt, og er som led i disse bestræbelser certificeret efter den internationale miljøstandard ISO 14001.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktiviteter og årets resultat har udviklet sig positivt som følge af højt aktivitetsniveau hos selskabets kunder.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Aktivitetsniveauet hos selskabets kunder har medført et resultat, der er højere end forventningerne udtrykt i årsrapporten for 2021/22. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Finansielle risici

Selskabet vurderes ikke at være udsat for særlige eller unormale forretningsmæssige eller finansielle risici.

Miljøforhold

Selskabet yder en aktiv og fremadrettet indsats på miljøområdet og arbejder aktivt med miljøledelse. Der henvises til redegørelse for samfundsansvar for yderligere omtale heraf.

Forventninger til fremtiden

Selskabets aktiviteter og den samfundsøkonomiske udvikling forudses at blive stabil, og som følge heraf forventes et resultat i 2023/24 på samme niveau som i 2022/23.

Redegørelse for samfundsansvar, jf. årsregnskabslovens § 99a

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Euro Cater Holding A/S (cvr.nr. 42 89 91 94). Koncernen har udarbejdet den lovpligtige redegørelse om samfundsansvar, jf. årsregnskabslovens § 99 a, for regnskabsåret 2022/23 for hele koncernen og offentliggjort denne på koncernens hjemmeside.

Der henvises til følgende hjemmeside: <https://euro-cater.com/csresg>.

Redegørelse for måltal og politikker for det underrepræsenterede køn, jf. årsregnskabslovens § 99b

Det er vores mål, at én ud af tre generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer er kvinde inden udgangen af regnskabsåret 2025/26. Aktuelt er tre ud af tre bestyrelsesmedlemmer mænd. Der har ikke været ændringer i bestyrelsen i regnskabsåret. Selskabets ledergruppe består af 7 personer, hvoraf 1 er kvinde, svarende til 14 %. Selskabets ledergruppe består af personer, som er centrale for selskabets drift og udvikling. Det er selskabets politik, at begge køn skal være repræsenteret i selskabets ledelse. Personer til alle ledelsesposter udpeges ud fra selskabets generelle princip om bedst kvalificerede person til posten uanset køn. Vi tilstræber, at begge køn skal være repræsenteret ved sidste runde i rekrutteringsprocessen, såfremt det er muligt ud fra ansøgerfeltet. Selskabet lægger generelt vægt på, at der er lige muligheder for alle uanset køn, etnicitet, religion og handicap.

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for dataetik

Vi har i 2022/23 vedtaget en politik for dataetik og dataanvendelse gældende for hele Euro Cater-koncernen. Vores politik tager udgangspunkt i ansvarlig virksomhedsledelse, gældende lovgivning og regulering. Vi har til hensigt at sikre, at vi til enhver tid har en ansvarlig og ordentlig brug af data, som også er i tråd med selskabets IT-sikkerhedspolitik og gældende GDPR regler.

Politikken omhandler de data, vi indsamler og behandler. De indsamlede data omfatter primært data til brug for daglig drift og ledelse af koncernen herunder kundedata og data om medarbejdere. Vi indhenter alene data når det er nødvendigt til brug for et legitimt formål, hvor det er lovpligtigt eller ved samtykke og vi sælger ikke data til tredjemand.

Vi værner om sikkerheden for behandlingen af persondata og andre data og sikrer, at disse data ikke opbevares i et længere tidsrum end det er nødvendigt til de formål, hvortil de pågældende data behandles i overensstemmelse med EU's databeskyttelsesforordning og relevant lovgivning.

Euro Cater-koncernen er som distributør af fødevarer omfattet af NIS2-direktivet fra EU, og vi arbejder pt. med at risikovurdere og dokumentere vores informationssikkerhed gennem implementeringen af et informationssikkerheds system, der er baseret på ISO/ESC 27001.

Politikken for dataetik vil blive revideret løbende og minimum hver tredje år.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
NETTOOMSÆTNING	1	846.030.365	761.415.591
Vareforbrug.....		-658.639.302	-589.897.291
Andre driftsindtægter.....		77.340	-157.230
Andre eksterne omkostninger.....		-39.237.903	-37.111.359
BRUTTORESULTAT		148.230.500	134.249.711
Personaleomkostninger.....	2	-102.289.942	-94.157.307
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-5.316.779	-7.014.617
DRIFTSRESULTAT		40.623.779	33.077.787
Finansielle indtægter.....	3	455.932	115.207
Finansielle omkostninger.....	4	-516.765	-592.532
RESULTAT FØR SKAT		40.562.946	32.600.462
Skat af årets resultat.....	5	-8.921.703	-7.168.030
ÅRETS RESULTAT	6	31.641.243	25.432.432

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill.....		0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	7	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.019.129	2.531.257
Biler.....		8.450.557	10.116.803
Indretning af lejede lokaler.....		79.482	949.595
Materielle anlægsaktiver.....	8	11.549.168	13.597.655
ANLÆGSAKTIVER.....		11.549.168	13.597.655
Handelsvarer.....		42.734.756	40.543.206
Varebeholdninger.....		42.734.756	40.543.206
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	9	113.040.555	107.379.460
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		38.030.518	0
Udsudte skatteaktiver.....	10	252.611	39.734
Andre tilgodehavender.....		14.752.389	15.170.224
Periodeafgrænsningsposter.....	11	2.431.728	2.367.113
Tilgodehavender.....		168.507.801	124.956.531
Likvider.....		32.752	1.096
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		211.275.309	165.500.833
AKTIVER.....		222.824.477	179.098.488

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Selskabskapital.....	12	12.000.000	12.000.000
Overført overskud.....		8.000.000	15.201.432
Forslag til udbytte.....		38.842.675	18.231.000
EGENKAPITAL.....		58.842.675	45.432.432
Anden gæld.....		2.438.120	2.344.806
Langfristede gældsforpligtelser.....	13	2.438.120	2.344.806
Gæld til pengeinstitutter.....		18.495.570	1.133.181
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		102.510.939	97.543.652
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	934.516
Anden gæld.....		40.537.173	31.709.901
Kortfristede gældsforpligtelser.....		161.543.682	131.321.250
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		163.981.802	133.666.056
PASSIVER.....		222.824.477	179.098.488
Eventualposter mv.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter	16		
Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning	17		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022.....	12.000.000	15.201.432	18.231.000	45.432.432
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....		-7.201.432	38.842.675	31.641.243
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-18.231.000	-18.231.000
Egenkapital 30. september 2023.....	12.000.000	8.000.000	38.842.675	58.842.675

NOTER

			Note
Nettoomsætning			1
Selskabet har udelukkende salg af råvarer og hjælpematerialer til storkøkkensektoren i Danmark som aktivitet. En yderligere opdeling i segmenter anses ikke for at være relevant, idet ledelsesrapporteringen og styringen af forretningen sker ud fra den samlede aktivitet.			
	2022/23	2021/22	
	kr.	kr.	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	183	169	
Løn og gager.....	89.600.213	82.849.577	
Pensioner.....	11.519.989	10.255.795	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.169.740	1.051.935	
	102.289.942	94.157.307	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
Finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	372.515	52.529	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	83.417	62.678	
	455.932	115.207	
Finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	61.079	280.039	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	455.686	312.493	
	516.765	592.532	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	9.134.580	7.621.689	
Regulering af udskudt skat.....	-212.877	-453.659	
	8.921.703	7.168.030	
Betalt sambeskatningsbidrag svarer til beregnet skat af årets resultat, der udlignes via mellemværende med moderselskab (administrationsselskabet), som følge af sambeskatningen.			
Forslag til resultatdisponering			6
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	38.842.675	18.231.000	
Overført resultat.....	-7.201.432	7.201.432	
	31.641.243	25.432.432	

NOTER

				Note
Immaterielle anlægsaktiver				7
			Goodwill	
Kostpris 1. oktober 2022.....			4.000.000	
Kostpris 30. september 2023.....			4.000.000	
Afskrivninger 1. oktober 2022.....			4.000.000	
Afskrivninger 30. september 2023.....			4.000.000	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....			0	
 Materielle anlægsaktiver				 8
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Biler	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. oktober 2022.....	8.734.003	38.529.281	14.252.271	
Tilgang.....	1.329.600	1.942.463	0	
Afgang.....	0	-1.400.748	0	
Kostpris 30. september 2023.....	10.063.603	39.070.996	14.252.271	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022.....	6.202.747	28.412.479	13.302.676	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-1.396.979	0	
Årets afskrivninger	841.727	3.604.939	870.113	
Af- og nedskrivninger 30. september 2023....	7.044.474	30.620.439	14.172.789	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.	3.019.129	8.450.557	79.482	
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser				 9
I tilgodehavende fra salg indgår tilgodehavende fra samlefakturering via moderselskab dette år med 15.875.493 kr. og sidste år med 14.829 tkr.				

NOTER

				Note
Udskudt skatteaktiv				10
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle og materielle anlægsaktiver.				
		2023	2022	
		kr.	kr.	
Udskudt skat vedrører:				
Immaterielle anlægsaktiver.....		0	125.715	
Materielle anlægsaktiver.....		252.611	-85.981	
		252.611	39.734	
Udskudt skatteaktiv 1. oktober.....		39.734	-413.925	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		212.877	453.659	
Udskudt skatteaktiv 30. september.....		252.611	39.734	
 Periodeafgrænsningsposter				 11
Posten indeholder forudbetalt husleje.				
 Selskabskapital				 12
Selskabskapital består af 12.000.000 aktier á kr. 1.				
Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.				
Aktiekapitalen er uændret i de seneste 5 regnskabsår.				
		12.000.000	12.000.000	
 Langfristede gældsforpligtelser				 13
	30/9 2023	Afdrag	Restgæld	30/9 2022
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt
Anden gæld.....	2.634.464	196.344	2.339.490	2.583.962
	2.634.464	196.344	2.339.490	2.583.962

NOTER

	Note
Eventualposter mv.	14
Eventualforpligtelser Selskabet har over for kreditinstitutter afgivet kaution for koncernselskabers kreditramme på 3 mia.kr. Kautionen er begrænset til at udgøre et beløb svarende til selskabets egenkapital. Herudover har selskabet operationelle leasing- og lejeforpligtelser med uopsigelsesperioder på mellem 2 og 37 måneder for 11,5 mio.kr. Der er stillet garanti for betaling af husleje og punktafgifter for 3,2 mio.kr.	
Hæftelse i sambeskatningen Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Til sikkerhed for selskabets engagement med kreditinstitut og kaution for koncernselskabers kreditramme hos kreditinstitut på i alt 3 mia.kr. er der afgivet sikkerhed i selskabets aktiver via virksomhedspant på 10,0 mio.kr. samt via et med øvrige danske koncernselskaber fælles virksomhedspant med et samlet beløb på 235 mio.kr.	15

NOTER

Note

Nærtstående parter

16

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Dansk Cater A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup
 Euro Cater Group A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup
 Euro Cater Holding A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup
 ManCat A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup
 DanCat Holding A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup (ultimativt moderselskab)

Koncernregnskaberne for Euro Cater Holding A/S, CVR-nr. 42 89 91 94, og DanCat Holding A/S, CVR-nr. 42 97 38 15, kan rekvireres ved henvendelse til selskaberne eller på www.CVR.dk.

Øvrige nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter omfatter selskabets, moderselskabernes og tilknyttede virksomheders bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere og disse personers nærtstående familiemedlemmer samt selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Salg af varer til tilknyttede virksomheder	37.741	29.261
Køb af varer fra tilknyttede virksomheder	73.581	61.214
Køb af serviceydelser/administrationshonorar	10.423	7.923
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	373	53
Renteudgifter til tilknyttede virksomheder	61	280
Udbytte til tilknyttede virksomheder	18.231	12.654
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	38.031	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	935

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

17

Der er ikke indtruffet begivenheder, som i væsentlig grad vil kunne påvirke selskabets resultat- og cash flowmæssige udvikling i det kommende regnskabsår.
